
Rio Grande do Sul , 01 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3771 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             92 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:C0986057 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

Aviso de Retificação. Torna público nos termos da Lei n° 14133/21 e 
legislação pertinente, que retificara a seguinte licitação:Pregão 

Eletrônico n°01/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição de 

gêneros alimentícios para a alimentação escolar e para atender as 

necessidades das secretarias municipais, conforme condições 
quantidades e exigências deste edital e seus anexos. Retificação do 

quantitativo do item nº164, e quantidades mínimas cotadas.A Sessão 

fica remarcada parao 14/03/2024 às 9h. Edital pelo 

sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe inf. pelo fone 05532312844 
  

VILMAR DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:50244FC6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Aviso de Licitação. Torna público nos termos da Lei n° 14133/21 e 

legislação pertinente, que realizará a seguinte licitação:Pregão 

Eletrônico n°02/2024. Objeto:Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços para reforma das instalações elétricas e 

compatibilização com a instalação de ar condicionado e a entrada de 

energia, e reforma de medidores da EMEF Coronel Sabino de Aráujo, 
EMEF Barão do Rio Branco e EMEF Oliveiro Thaddeo, nas 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus 

anexos.A Sessão fica marcada parao 21/03/2024 às 9h. Edital pelo 

sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe inf. pelo fone 05532312844 
  

VILMAR DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:07ED18FB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA 

 

LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/2024 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 
público que no dia 29/02/2024 procederá com licitação na modalidade 

de DISPENSA DE LICITAÇÃO, processo administrativo nº 

21/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SEGURO PARA OS VEICULOS 

DASSECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. A cópia dos seus 

anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede da Prefeitura 
Municipal no horário das 08:00 as 12:00 horas, 13:30 as 17:30 ou no 

site do Município. 

 

Sagrada Família – RS 29 de fevereiro de 2024. 
  

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:210E2D0A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

003/2024 
 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024, cujo objeto é a 
contratação de empresa para a prestação de serviços especializados na 

área de informática, para a implantação, locação, manutenção, suporte 

e acompanhamento permanente de software para sistema integrado de 

gestão, para atender aos diversos setores e secretarias da 
Administração Municipal, RPPS e Câmara Municipal de Vereadores, 

em favor da empresa DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

LTDA., de CNPJ 88.659.974/0001-22, no valor total global de até R$ 

696.106,00 (anual). 
  

Salto do Jacuí, 29 de fevereiro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:CD9748CC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 
 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 006/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa para o atendimento psiquiátrico dos 
pacientes do NAAB, pelo período de 180 dias (18/02/24 a 17/08/24), 

em favor da empresa DOUGLAS DE ARAÚJO LTDA., de CNPJ 

37.127.589/0001-01, no valor total de R$ 72.000,00 (R$ 12 mil 

mensais). 
  

Salto do Jacuí, 29 de fevereiro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:94A602D8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 
 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 007/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa para locação de aparelho de anestesia 
junto ao Hospital Aderbal Schneider, pelo período de 60 dias 

(29/02/24 a 28/04/24), em favor da empresa DER HECK MED 

SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA., de CNPJ 14.877.585/0001-37, 

no valor total de R$ 17.800,00 (R$ 8.900,00 mensais). 
  

Salto do Jacuí, 29 de fevereiro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:60CA1062 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
  


